
DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 20-05-2015 COMUNE DI CASTELMASSA 

 C O P I A-  

 

 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

Numero 85 del 20-05-2015 
 

 

L'anno  duemilaquindici il giorno  venti del mese di maggio alle ore 18:15, nella sede del Comune di 

Castelmassa. 

La Giunta Comunale convocata dal Sindaco e con l’intervento dei Signori. 

 

Boschini Eugenio SINDACO P 

Bernardoni Barbara VICESINDACO P 

Azzolini Roberta Assessore A 

Petrella Luigi Assessore P 

Ragazzi Francesco Assessore P 

   
Assistita dal Segretario Comunale Dott.ssa Patrizia Pallara ha adottato la deliberazione in oggetto. 

Verbale letto, approvato e sottoscritto 

 

 IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to Boschini Eugenio  F.to Dott.ssa Patrizia Pallara 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia del presente atto viene pubblicata 

al n. 551 dell’Albo Pretorio on-line del 

Comune per 15 gg. consecutivi dal  
09-06-15 

 

IL MESSO COMUNALE 
F.to ZARAMELLA ANGELA 

 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Patrizia Pallara 
 

 

 

IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 

Atto dichiarato immediatamente eseguibile a 

sensi art 134, comma 4 del Tuel 

 
 

 

 
 

 

Castelmassa lì, 20-05-15 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Patrizia Pallara 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che il presente atto, è stato pubblicato, su 

conforme dichiarazione del  Messo, al n. 551 dell’Albo 

Pretorio on-line del Comune per  15 giorni consecutivi 
dal 09-06-15 Non sono state presentate contro di esso nei 

primi dieci giorni dal compiuto periodo di pubblicazione 

osservazioni od opposizioni. 
A sensi dell’art. 134 comma 3 del Tuel approvato con D. 

Lgsl. 267/2000  

  

E’ DIVENUTO ESECUTIVO 

 

Castelmassa lì, __________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Patrizia Pallara 
 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 

Castelmassa lì, 09-06-15 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

           Angela Zaramella 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI 

PUBBLICO SPETTACOLO TRIENNIO 2015-2018 



DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 20-05-2015 COMUNE DI CASTELMASSA 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso:  

 che con D.P.R. 28 maggio 2001, n. 311 ”Regolamento per la  semplificazione dei procedimenti relativi ad 

autorizzazioni per lo svolgimento di attività disciplinate dal testo unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza 

nonché al riconoscimento  della qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza”, sono state apportate importanti 

semplificazioni  nei procedimenti concernenti i locali di pubblico spettacolo; 

 che,  in particolare l’art. 4 “Semplificazioni dei procedimenti concernenti i locali di pubblico spettacolo”  

del decreto in parola, ha apportato modificazioni al regolamento di esecuzione del Testo Unico 18 giugno 

1931, n. 773, delle leggi di pubblica sicurezza, approvato con R.D. 6 maggio 1940, n. 635, stabilendo 

l’istituzione delle “Commissioni di vigilanza”, alle quali sono riservati specifici compiti normativi; 

Considerato che l’articolo 141-bis del Regio Decreto 6 maggio 1940, n. 635, così come sostituito dal D.P.R. 

sopraccitato, stabilisce che “Salvo quanto previsto dall’ articolo 142, la commissione di vigilanza è comunale e 

le relative funzioni possono essere svolte dai comuni anche in forma associata”; 

Preso atto che ai sensi di quanto disposto dal secondo comma dell’articolo 141-bis, la commissione comunale 

di vigilanza è nominata ogni tre anni dal Sindaco competente ed è composta: 

a) dal sindaco o suo delegato che la presiede; 

b) dal comandante del Corpo di polizia locale o suo delegato; 

c) dal dirigente medico dell’ organo sanitario pubblico di base competente per territorio o da un medico 

dallo stesso delegato; 

d) dal dirigente dell’ufficio tecnico comunale o suo delegato; 

e) dal comandante provinciale dei Vigili del Fuoco o suo delegato; 

f) da un esperto in elettrotecnica. 

Ritenuto opportuno procedere alla nomina dei componenti la COMMISSIONE COMUNALE DI 

VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO, secondo la normativa vigente;  

CONSIDERATO che, come disposto dalla norma citata, alla Commissione possono essere aggregati, ove 

occorra, uno o più esperti in acustica o in altra disciplina tecnica, in relazione alle dotazioni tecnologiche del 

locale o impianto da verificare; 

RILEVATO, inoltre, che – in applicazione dell’art. 3, comma 6, del Decreto del Ministero dell’Interno 18 

marzo 1996, recante norme di sicurezza per la costruzione e l’esercizio degli impianti sportivi – la 

composizione della Commissione deve essere integrata da un rappresentante del CONI, con funzioni 

consultive, nei casi in cui oggetto delle attività di esame e verifica sia uno di questi impianti; 

PRESO ATTO che, in base all’art.141-bis richiamato, per ogni componente della Commissione possono 

essere previsti uno o più supplenti; 

Visto il vigente Regolamento Comunale per l'organizzazione ed il funzionamento della C.C.V.L.P.S. 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 in data 30/09/2002, ed in particolare l'art. 4, comma 

5, che così recita: "Un dipendente comunale scelto dal Sindaco, è nominato in qualità di Segretario della 

Commissione per il disimpegno dei compiti previsti ai successivi articoli";  

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio - Area Economico Finanziaria n. 125 del 

28.04.2015, avente per oggetto: “Approvazione bando di selezione per procedura comparativa di curricula per 

l'affidamento dell'incarico di componente della Commissione di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo", 

e che allo stesso è stata data ampia diffusione con pubblicazione all'albo pretorio on-line e sul sito istituzionale 

del Comune di Castelmassa; 

Atteso che  è pervenuta una sola richiesta per ottenere l'incarico professionale esterno di "COMPONENTE" 

della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico, e ne consegue che è stato individuato 

l'esperto in elettrotecnica che si è reso disponibile all' incarico professionale esterno di "COMPONENTE" 

della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico nella persona del Ing. Bordin Alessandro in 

qualità di componente effettivo e  Ing. Bedon Emanuele in qualità di componente supplente; 

Visto quanto disposto dal Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali” con particolare riferimento all’art. 54, comma 1, lettera b); 

Visti i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Con voti favorevoli unanimi e palesi,  



DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 20-05-2015 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di nominare per anni tre, Triennio 2105-2018, la COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI  

LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO, così composta in qualità di componenti effettivi: 

- Ing. Boschini Eugenio in qualità di presidente o un suo delegato che la presiede; 

- Pellegrinelli Simone in qualità Comandante del Corpo di Polizia Locale o suo delegato;  

- Dott.ssa  Lorenza Gallo in qualità di Dirigente medico dell’Organo Sanitario Pubblico  di  Base competente 

per territorio o da un medico dallo stesso delegato; 

- Geom. Manfredi Stefano in qualità di Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale o suo delegato; 

- Ing. Bentivoglio Fiandra in qualità di Comandante Provinciale dei Vigili del Fuoco o suo delegato; 

- Ing. Bordin Alessandro     esperto in elettrotecnica; 

2) di stabilire che, in presenza di particolari dotazioni tecnologiche degli impianti o locali da verificare che 

richiedono specifiche professionalità non presenti nella commissione di cui al precedente punto 1, la stessa può 

essere integrata con altri tecnici di volta in volta individuati e designati; 

3) Di stabilire che qualora la verifica riguardi un impianto sportivo la Commissione sarà integrata con un 

rappresentante del CONI, con funzioni consultive, così come disposto dall’art. 3, comma 6, del D.M. Interno 

18.03.1996; 

4) Di dare atto che, in caso di assenza od impedimento dei membri effettivi, di cui punto 1, partecipano alle 

sedute della commissione i componenti supplenti di seguito elencati: 

Per il Comando dei Vigili del fuoco: 

Ing. Callegari Fabio 

Ing. Enrico Franceschini 

Ing. Stefano Antico 

per l'esperto in elettrotecnica: 

Ing. Bedon Emanuele 

Per l'Ufficio Tecnico comunale 

Geom. Vincenzi Matteo 

5) Di dare atto che l’attività della Commissione è regolata secondo quanto stabilito nel Testo Unico delle Leggi 

di Pubblica Sicurezza – R.D. 18 giugno 1931, n. 773; nel relativo Regolamento di esecuzione approvato con 

Regio Decreto 6 maggio 1940, n. 635, come modificato ed integrato con Decreto del Presidente della 

Repubblica 28 maggio 2001, n. 311 e nel vigente Regolamento Comunale per l'organizzazione ed il 

funzionamento della C.C.V.L.P.S.; 

6) Di incaricare il competente Responsabile del Servizio per tutti gli adempimenti derivanti dal presente atto;  

7) Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi sul 

sito istituzionale nella sezione Trasparenza, Valutazione e Merito - Incarichi e Consulenze e sarà inviato al 

Responsabile del Servizio competente, al Signor Prefetto di Rovigo e a tutti i componenti della Commissione. 

7) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, dopo unanime e separata votazione, a norma 

dell’art. 134, comma 4, del T. U. degli EE. LL. D. Lgs. 267/2000. 

 

             

      

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 20-05-2015 COMUNE DI CASTELMASSA 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI 

PUBBLICO SPETTACOLO TRIENNIO 2015-2018 

 

PARERI PREVISTI ART. 49 comma 1 T.U.E.L. approvato con  D. LGSL. 

18.08.2000 N° 267 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

Castelmassa, 19-05-2015 

Il Responsabile del servizio interessato 

F.to Osti Michelangelo 

 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 

Castelmassa, 19-05-2015 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to Osti Michelangelo 

 


